PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ATA DA SESSÃO DE REANALISE DE PROCESSO LICITATÓRIO

DATA: 16/06/2021 - HORÁRIO DE INÍCIO: 11 horas
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2019
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 180/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO (...).

Na data e horário supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal, reuniram-se na sala de
reuniões o Pregoeiro SÉRGIO DÁRIO PASQUALI e a Equipe de Apoio JOICE APARECIDA COSTA e
MARCIO GURSKE todos nomeados através da Portaria nº 003/2021, para, com base na Sentença
proferida pelo Excelentíssimo Juiz de Direito LEANDRO RODOLFO PAASCH, a respeito do Mandado
de Segurança nº 5001434-70.2020.8.24.0073/SC, darem andamento ao processo licitatório
supracitado. Segundo decisão proferida na sentença do mandado de segurança acima citado, fica
anulada a decisão que habilitou a empresa FLORESTAS, SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO
AMBIENTE LTDA na licitação Pregão Presencial nº 180/2019, assim como todos os atos
posteriores, homologação, adjudicação e Contrato Administrativo nº 43/2020. Neste sentido,
declara-se a empresa SERVMED CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA como vencedora do
presente certame, sendo-lhe adjudicado o item em questão. Em seguida lavrou-se a presente ATA.
Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada por
todos os presentes. Publique-se e encaminhe-se os autos para análise jurídica e apreciação da
Autoridade Superior.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

SÉRGIO DÁRIO PASQUALI
Pregoeiro

JOICE APARECIDA COSTA
Equipe de Apoio

MARCIO GURSKE
Equipe de Apoio

mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br
http://www.beneditonovo.sc.gov.br/